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LAHDEN LUKIOIDEN HAKUOPAS



Miksi lukioon?

”Parasta on ollut  uudet  jutut  ja  käy tännöt 
yläkouluun verrat tuna,  vapaampi  t yösken-
tely  ja  mahdoll isuus vaikut taa omiin  
opintoihin sekä kannustavat  opet tajat   
ja  uudet  kivat  kaverit .”



Miksi lukioon?
• Parhaat edellytykset jatko-opintoihin 
• Uusia kavereita 
• Kannustavat opettajat 
• Kriittisen tiedonkäsittelyn taidot 
• Luovaa ajattelua 
• Omat vahvuudet löytyvät
• Vastuuta ja itsenäisyyttä  
• Vanhojentanssit ja penkkarit 
• Valkolakki



• Lukiokoulutukseen haetaan yhteishaussa 18.2.–18.3.2025      
 osoitteessa www.opintopolku.fi

• Hakija täyttää yhteishakulomakkeen. 
• Erityislinjoille hakevat tutustuvat lisäksi linjakohtaisiin hakuohjeisiin. 
• Yhteishaussa voit hakea seitsemään opiskelupaikkaan.
• Hakutoivejärjestys on sitova, mieti järjestys tarkkaan.
• Opiskelijat valitaan lukuaineiden keskiarvon mukaisessa järjestyksessä, 

 lukuaineiden minimikeskiarvo 7,0.
• Erityislinjoille pääsyyn vaikuttavat lisäksi menestyminen valintakokeessa,  

 harrastuneisuus, lisänäytöt ja päättötodistuksen arvosanojen painotukset.
• Mahdolliset valintakokeet järjestetään huhti–toukokuussa. 
• Yhteishaun tulokset julkistetaan 12.6.2025. Opiskelijaksi valitut    

 täyttävät sähköisen ainevalintakyselyn.
•  Opiskelupaikka on otettava vastaan viimeistään 26.6.2025. 
• Varasijat ovat voimassa 15.8.2025 asti. 
• Katso tarkemmat hakuohjeet www.lahdenlyseo.fi ja www.gaudialahti.fi

Yhteishaku 2025

https://opintopolku.fi/konfo/fi/
http://www.lahdenlyseo.fi
https://www.gaudialahti.fi/


• Oppitunnit kestävät 75 minuuttia.
• Lukiossa ei ole luokkia vaan opiskeluryhmiä.               

 Jokainen opiskelija kuuluu ohjausryhmään, jolla on             
 oma ryhmänohjaaja.

• Opiskeluryhmät ovat suurempia.
• Työskentelytahti on tiiviimpi.  
• Uusina oppiaineina filosofia ja psykologia.
• Jokainen opiskelija saa oman tietokoneen käyttöönsä. 
• Lukiossa käytetään pääosin sähköisiä oppimateriaaleja ja          

 oppimisympäristöjä.  
• Lukiossa on koeviikko.
• Vapaus lisääntyy, samoin vastuu!

Mikä lukiossa muuttuu
yläkouluun verrattuna?



Opiskelijamäärät ja aloituspaikat 2025    

LAHDEN LUKIOIDEN
OPISKELIJAT 
SYKSY 2024

ALOITUSPAIKAT 
YLEISLINJA

ALOITUSPAIKAT 
IB

ALOITUSPAIKAT 
MUSIIKKI

ALOITUSPAIKAT 
KUVATAIDE

ALOITUSPAIKAT 
URHEILU

ALOITUSPAIKAT 
LUMATE

GAUDIA  1420 360 30–34 30–35 31–34

LYSEO 863 210 30 30

Sivistyslautakunta vahvistaa aloituspaikkamäärät vuoden 2024 loppuun mennessä. 



Monipuolinen kielivalikoima

Kieliä voit valita vapaasti, mahdollisuuksien mukaan kaupungin kummankin lukion tarjonnasta.  

EN=englanti, RU=ruotsi, RA=ranska, SA=saksa, VE=venäjä, EA=espanja, S2=suomi toisena kielenä  

A-kieli = perusopetuksen 3. tai 5. luokalla alkanut kieli  
B1-kieli = 6. luokalla alkanut toinen kotimainen kieli 
B2-kieli = 8. luokalla alkanut valinnainen kieli 
B3-kieli = lukiossa alkava valinnainen kieli 
B2- ja B3-kielillä on samat ylioppilaskokeet

LUKIO A-KIELET B1-KIELI B2/B3-KIELI S2-KIELI

GAUDIA EN, RU, VE RU EA, RA, SA, VE   X

LYSEO EN, RA, SA RU EA, RA, SA



Lukio-opintojen rakenne

Lukio-opinnot 150 opintopistettä 
muodostuvat seuraavista opinnoista:

Pakolliset opinnot
94 tai 102 op

Valtakunnalliset valinnaiset opinnot
20 op

Muut valinnaiset opinnot
14–18 op

+

+

• Lukuvuodessa on 5 periodia. Periodin lopussa päättöviikko.  
• Pakollisten opintojen määrä riippuu matematiikan laajuudesta. 
• A-ruotsia opiskelevilla on kaksi pakollista opintopistettä enemmän.
• Erityislinjalaisilla (KU, MU, LUMATE, URLU) mahdollisuus korvata      

  16 op pakollisten oppiaineiden opintoja oman erityislinjan opinnoilla.

Lukion oppimäärä

Oppiaine Pakolliset opinnot Valinnaiset opinnot

Äidinkieli 12 6
A-kieli 12 4
B-kieli 10 4
Muut kielet 16+16
Matematiikka
     yhteinen opintokokonaisuus

      
2

     lyhyt 10 4
     pitkä 18 6
Biologia 4 6

Maantiede 2 6

Fysiikka 2 12
Kemia 2 8
Filosofia 4 4
Psykologia 2 8
Historia 6 6

Yhteiskuntaoppi 6 2

Uskonto/ET 4 8
Terveystieto 2 4
Liikunta 4 6
Musiikki 2 tai 4 4
Kuvataide 2 tai 4 4

Opinto-ohjaus 4
Temaattiset opinnot 6

Muu aine

Pakolliset opinnot 94 tai 102
Valinnaiset opinnot vähintään 20

Opintoja yhteensä vähintään 150 op



Ylioppilastutkinnon kokeet ja lukiodiplomit

• Koko ylioppilastutkinto suoritetaan sähköisesti opiskelijan omalla tietokoneella. 
• IB-linjalla on oma kansainvälinen tutkinto (IB Diploma), jonka loppukokeet tehdään toukokuussa.  
• Lukiodiplomin voi suorittaa seuraavissa taito- ja taideaineissa: Gaudiassa kuvataide, käsityö, musiikki ja teatteri sekä            

 Lahden lyseossa liikunta ja kuvataide.

Äidinkieli ja 
kirjallisuus 

tai 
suomi toisena kielenä

Matematiikka
Toinen 

kotimainen 
kieli

Vieras kieli Reaaliaine

Kaikkien 
suoritettava

Neljä koetta valitaan vähintään kolmesta eri aineryhmästä. 
Yhden suorituksista on oltava pitkän oppimäärän koe.

• Ylioppilastutkintoon on sisällytettävä vähintään viisi koetta, jotka on suoritettava kolmen peräkkäisen tutkintokerran aikana. 
• Näiden lisäksi voi suorittaa yhden tai useamman muun kokeen tai täydentää tutkintoa valmistumisen jälkeen.



Lukio on 
muutakin kuin 
opiskelua
• Vanhojentanssit ja penkkarit 
• Urheilu-, liikunta- ja pelitapahtumia 
• Teatteri- ja musikaaliproduktioita 
• Ulkomaanmatkoja ja kansainvälisiä vieraita
• Tiedekilpailuja ja teknologiaa 
• Opiskelijakunta- ja tutortoimintaa 
• Unohtumattomia elämyksiä ja muistoja





Mulle tärkeintä on ollut 
uudet kaverit ja hyvä 
ilmapiiri. Apua on saanut 
aina kun oon tarvinnut.

Hyvinvoinnin ja 
oppimisen tukena
• Erityisopettajat, kuraattorit, psykologit,      

 terveydenhoitajat 
• Matikkapajoja ja kielipajoja 
• Liikkuva lukio -toimintaa 
• Opiskelijoiden olkkareita ja teemapäiviä 
• Välitunneilla liikuntaa, kisoja, rentoutumista
• Kuntosali



www.gaudialahti.fi lahdenlukio.gaudia Lahden lukio Gaudia

Päähenkilönä opiskelija

Gaudiassa tärkeintä on, että opiskelijan on hyvä olla ja opis-
kella. Tavoitteellinen työskentely, itsensä haastaminen ja sitä 
kautta myös omien vahvuuksien löytäminen saavat aikaan  
pitkälle tulevaisuuteen kantavaa iloa ja itseluottamusta. 

Koska opintotarjontamme on Suomen laajin, Gaudia kokoaa 
yhteen kaikista aloista kiinnostuneita nuoria. Gaudiassa on 
myös poikkeuksellisen aktiivinen kansainvälisyystoiminta ja 
idearikas opiskelijakunta – sekä yhdessä tekemisen meininki. 

Joukostamme puuttuu juuri sinunlaisesi nuori! 

www.gaudialahti.fi
https://www.instagram.com/lahdenlukio.gaudia/?hl=fi
https://www.facebook.com/lahdenlukiogaudia/


Gaudian yleislinja
Parasta Gaudiassa on se, 
että samaan aikaan ilma-
piiri on rento mutta oppi-
tunneilla opiskellaan ihan 
tosissaan ja opettajat on 
tosi kannustavia.



Gaudian yleislinja

• Gaudialainen valitsee opintojaan Suomen laajimmalta  opintotarjottimelta 
• Voit painottaa kieliä, matematiikkaa, luonnontieteitä, humanistisia aineita 
• Valinnaisaineina myös teatteri, käsityö sekä ääni- ja valotekniikka 
• Musiikki- ja kuvataidelinjan ryhmiin mahtuu usein mukaan myös     

 taitavia yleislinjalaisia 
• Voit valita opintoja molemmista lukioista 
• Modernit laboratoriotilat ja rentoutumistilat opiskelijoille 
• Yhteisiä projekteja esim. Espanjan, Norjan ja Italian kanssa 
• Tutustumiseen panostetaan: ensimmäisen vuoden pakolliset aineet    

 opiskellaan oman ryhmän kanssa 
• Opintojen alkuvaiheessa tutorit ovat uusien ykkösten tukena.

Valintaperusteet

• Valitaan 360 opiskelijaa
• Opiskelijat valitaan lukuaineiden keskiarvon mukaisessa        

 järjestyksessä, lukuaineiden minimikeskiarvo 7,0. 



Kuvataide- ja muotoilulinja

Kuvataidelinjalla olen 
päässyt tekemään lukio- 
opinnoista juuri oman- 
näköisiäni inspiroivassa ja 
kannustavassa ryhmässä. 
Linjalla opiskelu on kehit-
tänyt luovaa ajatteluani ja 
avannut uusia tulevaisuuden 
näkymiä.



Kuvataide- ja muotoilulinja

• Lahden lukio Gaudia on yksi Suomen kuudesta kuvataidelukiosta.  
• Kuvataiteen ja muotoilun erilaisten opintojen valikoima on Suomen laajin.  
• Tarjolla on 3d-mallintamista, digipiirtämistä, maalaamista, keramiikkaa,   

 arkkitehtuuria ja paljon erilaista kokeilevaa työskentelyä. 
• Yhdessä tekemistä, näyttelyitä ja projekteja. 
• Omat kuvataiteen ja muotoilun monipuoliset tilat Gaudian Arthousessa.

Valintaperusteet ja valintakokeet

• Peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvo, kuvataide     
 painotettuna kahdella (4-10 pistettä).

• Valintakoe (0-10 pistettä).
• Tarkemmat ohjeet valintakokeesta julkaistaan Lahden lukio Gaudian    

 verkkosivuilla lähempänä valintakoetta. 



Musiikkilinja

Musiikkilinja tarjoaa ainut-
laatuisia kokemuksia aina 
kuoromatkoista musikaa-
leihin, joita voi  sitten   
keinutuolissa muistella. 



Musiikkilinja

• Nykyaikaiset musiikin opetustilat ja -välineet. 
• Konsertoimme Sibeliustalossa. 
• Musikaaliproduktio joka vuosi. 
• Elävä musiikki lukion juhlissa ja tapahtumissa. 
• Opiskelijakunnan järjestämä Pyhä Jysäys -festivaali Finlandia-klubilla   

 kruunaa lukuvuoden bänditoiminnan. 
• Monipuolisesta tarjonnasta suoritetaan vähintään 26 op musiikkia  
• Musiikkilinjan opintoja ovat esim. bändit, kamariyhtyeet, orkesterit,   

 kuorot, laulutunnit, lauluyhtyeet, matineat, bändi-illat, musiikki-    
 teatteri- ja konserttiproduktiot, sävellyspaja, säveltapailu, musiikin-   
 teoria, nuotinnus ja sovitus, vapaa säestys, soitinopetus, esitys-    
 tekniikka, äänitys ja miksaus. 

Valintaperusteet ja valintakokeet

• Päättötodistuksen keskiarvo (4–10 pistettä).
• Valintakoe (0–10 pistettä), alin hyväksyttävä pistemäärä on 4. 
• Valintakoe on etä- tai lähipääsykoe opiskelijan valinnan mukaan. 
• Tarkat ohjeet valintakokeesta lähetetään linjan hakijoille sähköpostitse. 



IB-linja

IB gave me both the 
motivation as well as 
confidence in my academic 
abilities to pursue my dream 
of studying medicine. 



IB-linja

• IB (= International Baccalaureate) Diploma Programme on         
 kansainvälinen ja englanninkielinen opiskeluohjelma.

• Tieteellinen ote: paljon kokeellista työskentelyä sekä tutkimusprojekteja 
• Luokkamuotoinen.
• IB-opiskeluun valmistava 1. vuosi: yleislinjan opintojaksoja englanniksi.  
• 2. ja 3.vuosi: kansainvälisen IB Diploma Programme -opetussuunnitelman    

 mukaan.
• Valitaan vain kuusi oppiainetta, joita opiskellaan laajasti ja syvällisesti.
• Lisäksi ydinopinnot: laaja tutkielma, tietoteoria, lukion ulkopuolinen      

 vapaaehtois- ja harrastustoiminta.
• Mahdollistaa oppiaineiden valitsemisen opiskelijan kiinnostuksen       

 kohteiden mukaan.
• Voi painottaa esim. kieliä, luonnontieteitä tai yhteiskunta- ja taloustieteitä.
• Poikkeuksellisen hyvät valmiudet korkeakouluopintoihin Suomessa ja ulkomailla.
• Acknowledged in over 150 countries! 

Valintaperusteet

• Peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvon perusteella      
 (englanti, äidinkieli ja matematiikka  painotettuna kahdella). 



IB-linjalla (2. vuodesta alkaen) valitaan kuusi oppiainetta, 
joista kolmea opiskellaan laajasti: 

3 oppiainetta = higher level 
3 oppiainetta = standard level

Valitaan 1 oppiaine kustakin ryhmästä 1–5. 
Kuudes oppiaine valitaan ryhmästä 3, 4 tai 6. 
Myös seitsemäs oppiaine mahdollinen. 

Ks. tarkemmin IB-linjan sivuilta

Ryhmä 1: Äidinkieli ja/tai 
muu vahva kieli

suomi, englanti, itsenäinen muu äidinkieli

Ryhmä 2: Vieraat kielet
englanti, lukiossa alkava espanja

Ryhmä 3: Humanistiset ja 
yhteiskunnalliset aineet

historia, taloustieto (Economics), ympäristötiede 
(Environmental Systems and Societies)

Ryhmä 4: Luonnontieteet
Biologia, fysiikka, kemia, ympäristötiede

Ryhmä 5: Matematiikka
HL ja SL-tasot

Ryhmä 6: Kuvataide

IB:n oppiaineet

https://www.gaudialahti.fi/ib-linja/


Huomispäivän oppia vahvalla perinteellä!  

Tervetuloa perinteikkääseen ja nykyaikaiseen Lahden lyseoon!  
Lukiona omissa tiloissaan toimiva Lahden lyseo on täynnä toi-
mintaa rauhallisessa ilmapiirissä ja turvallisessa ympäristössä. 

Urheilu, liikunta ja luonnontieteet ovat osa arkeamme, mutta 
löydät oman polkusi helposti myös muiden oppiaineiden laa-
jasta tarjonnasta ja monipuolisesta opiskelijatoiminnastamme. 

Lyseon henki on meille tärkeä, ja yhdessä luomme hyvän ilmapii-
rin. Kulje kohti unelmiasi ja rakenna oma tarinasi lyseolaisena! 

www.lahdenlyseo.fi lahdenlyseo Lahden lyseo

Lyseosta kunnolla 
eteenpäin!

YLEISLINJA • LUMATE-LINJA 
URHEILULINJA • LIIKUNTAPAINOTTEINEN LINJA 

Lahden lyseo
L
A

H
D
E
N

 L
Y
S
E
O

www.lahdenlyseo.fi
https://www.instagram.com/lahdenlyseo/
https://www.facebook.com/Lahden-lyseo-135839476494300


Lahden lyseon yleislinja
Olin kuullut lyseosta pelk-
kää hyvää, ja se on todella 
pitänyt paikkansa: opetus 
on laadukasta ja ilmapiiri 
positiivinen.



Lahden lyseon yleislinja

• Laaja opintotarjonta
• Mahdollisuus valita opintoja molemmista lukioista
• Voit painottaa kieliä, matematiikkaa, luonnontieteitä, humanistisia  

 aineita tai taito- ja taideaineita
• Ensimmäisessä periodissa tutustutaan omaan ohjausryhmään   

 opiskelemalla samassa ryhmässä kaikilla oppitunneilla. Sen    
   jälkeen voit muokata omia lukujärjestyksiäsi vapaammin. Näin   
 saat esimerkiksi tilaa oman lajisi aamuharjoituksille.

• Myös yleislinjalainen voi valita LUMATE-linjan opintojaksoja, jos   
 ryhmissä on tilaa.

• Kansainvälisyysprojekteihin voi osallistua kuka tahansa.    
• Opintojen alkuvaiheessa tutorit ovat uusien ykkösten tukena.

Valintaperusteet

• Valitaan 210 opiskelijaa
• Opiskelijat valitaan lukuaineiden keskiarvon mukaisessa      

 järjestyksessä, lukuaineiden minimikeskiarvo 7,0. 



Luonnontieteen, matematiikan 
ja teknologian LUMATE-linja

Yhteishenki tuntuu tosi 
tiiviiltä, kun kaikilla on 
suhteellisen samanlaiset 
kiinnostuksen kohteet.  



Luonnontieteen, matematiikan ja    
teknologian LUMATE-linja 

• Monipuolinen kokonaisuus luonnontieteitä, matematiikkaa ja ohjelmointia
• Tähtitiedettä, lääketieteellistä biologiaa ja meteorologiaa.
• Samanhenkinen porukka ja yhteisiä tapahtumia
• Laboratoriotöitä, joissa pääsee itse konkreettisesti tekemään      

 luonnontieteellisiä kokeita.  
• Tutustumiskäyntejä tutkimuslaitoksiin ja yrityksiin.  
• Yhteistyötä LUMA-keskuksen ja korkeakoulujen kanssa. 
• Valmistaa laaja-alaisia LUMATE-aineiden osaajia, joilla on hyvät valmiudet  

 jatkaa opintoja alan korkeakouluissa.

Valintaperusteet

• Valitaan 30 opiskelijaa.
• Peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvo  siten,      

 että biologian, fysiikan, kemian, maantiedon ja matematiikan arvosanoja  
 painotetaan kertoimella 1,5.

• Opiskelijan on valittava pitkä oppimäärä matematiikasta. 



Urheilulinja

Aamuaika on parasta tree-
naamiseen. Lukion aamu-
valmennuksesta saa päivän 
toisen treenin järkevästi ja 
se rytmittää treenaamista. 



Urheilulinja eli urheilulukio

• Yksi Suomen 15 virallisesta urheilulukiosta.
• Menestyneiden urheilijoiden opinahjo: Arvi Savolainen, Sebastian Repo,         

 Justus Kainulainen, Kristiina Mäkelä, Jasse Tuominen ja Akseli Puukko.
• Urheilulinja on tarkoitettu huipulle tähtääville urheilijoille, joiden tavoitteena on   

 menestyä urheilussa kansainvälisellä tasolla ja suorittaa ylioppilastutkinto.
• Urheilulukiossa voi suorittaa 54 opintopistettä urheiluopintoja.
• Urheiluvalmennusta jopa kolmasosa lukion oppimäärästä.
• Urheilulukiosta urheilijan ammattiin.

Valintaperusteet ja valintakokeet

• Peruskoulun päättötodistuksen lukuaineiden keskiarvo ja liikunnan arvosana        
  (enintään 10 pistettä, keskiarvo muutetaan suoraan valintapisteiksi).

• Lajiliittopisteet (enintään 5 pistettä, valintakokeisiin pääseminen edellyttää    
 vähintään 2,1 lajiliittopistettä).

• Lukion oma testi (enintään 5 pistettä, painopistelajeissa on lajitesti ja lajivalikoima-  
  lajeissa yhteinen urheilutesti.) Kaikki valintakokeisiin osallistuvat hakijat haastatellaan.

• Lahden lyseon urheilulinjan painopistelajeja ovat jalkapallo, jääkiekko, koripallo,   
 maastohiihto ja yleisurheilu. Kaikki muut lajit ovat lajivalikoimalajeja. 

• Lajivalikoimalajien hakijoiden valmentajat haastatellaan ja allekirjoitetaan    
 valmennussopimus. 

• Vuonna 2024 alin pistemäärä oli 15,41. 



Liikuntapainotteinen linja

Hyvä liikuntaan innostunut 
porukka, joka pysyy  
kasassa koko lukion ajan.



Liikuntapainotteinen linja

• Vauhdikasta ja monipuolista liikuntaa liikunnallisessa ryhmässä.
• Antaa mahdollisuuden liikkua kolme kertaa viikossa koko lukioajan.
• Liikunnasta kiinnostuneille.
• Liikuntaan liittyvää ammattia suunnitteleville (esim. liikunnanopettaja,  

 liikunnanohjaaja, fysioterapeutti).
• Yhteistyö urheiluseurojen kanssa.
• Opiskelija saa erillisen todistuksen linjan suorittamisesta. 

Valintaperusteet 

• Liikuntapainotteiselle linjalle ei ole valintakoetta.
• Opintopolussa haku lyseon yleislinjalle. 
• Sähköisessä ainevalintakyselyssä kesällä valitaan liikuntapainotus.



Lahden lukio Gaudia
• Avoimet ovet tiistaina 21.1.2025 klo 18 Terijoenkatu 7, Paavola kampus.
• Etätilaisuus keskiviikkona 22.1. 2025 klo 18 

Lahden lyseo
• Avoimet ovet torstaina 9.1.2025 klo 18 Lahdenkatu 6.
• Etätilaisuus samaan aikaan 9.1.2025 klo 18.30

Tervetuloa Gaudian ja Lahden lyseon 
esittelytilaisuuksiin tammikuussa 2025



Lahden lyseo


